
9Вечерний ПетербургЧетверг, 10 апреля 2014 Встреча

Организатор торгов конкурсный управляющий Максимов Александр Николаевич (ИНН:
330800000543; СНИЛС 013-848-851 63; 129090, г. Москва, а/я 50; maksimov.torgi@gmail.com),
член НП «СМиАУ», сообщает, что торги посредством публичного предложения по продаже иму-
щества ООО «Арктика» (192029, г. Санкт-Петербург, улица Дудко, д. 3, ОГРН 1027806069939,
ИНН 7811082550), составляющего лот №20, признаны несостоявшимися, так как не были пред-
ставлены заявки на участие.

Реализация имущества ООО «Арктика» посредством публичного предложения, составляю-
щего лот №21, завершена 28.03.2014 г., договор купли-продажи имущества подлежит заключе-
нию по цене 7 642 163,93 рубля с победителем публичного предложения Кострюковым Павлом
Владимировичем (ИНН 366413548501).

Победитель публичного предложения первым представил в установленный срок заявку на
участие в торгах, содержащую предложение о цене имущества должника, которая не ниже цены
продажи имущества должника, установленной для определенного периода проведения торгов,
и оплатил задаток.

Заинтересованность покупателя и участие в капитале по отношению к должнику, кредито-
рам, конкурсному управляющему, НП «СМиАУ» отсутствуют.

Что касается Марса, то, как заметил
Владимир Путин, нам нужна нацио-
нальная идея, громкий проект, например
полет на Марс. Именно сейчас тема поле-
тов на Марс очень активно продвигается.
Так, Институт медико-биологических
проблем провел уже три серии исследова-
ний проекта «Марс 500», в которых моде-
лировались условия пребывания на Крас-
ной планете.

Но до сих пор планировался полет на
Марс в одну сторону, без возможности воз-
врата. Но президент РФ подчеркнул, что
теперь пойдет речь о полете с возвраще-
нием космонавтов.

Отмечу, что среди наших космонавтов
есть люди, готовые на полет в одну сторо-
ну. Так, в беседе со мной один из космо-
навтов, Валерий Поляков, по профессии
врач, сказал, что готов на такой подвиг,
прекрасно понимая: нынешние техничес-
кие возможности не позволяют кораблю
вернуться на Землю.

— А есть ли жизнь на Марсе?
— Есть косвенные признаки, свиде-

тельствующие о возможности наличия
воды на Марсе. Если следы воды и впрямь
обнаружатся, это будет свидетельство-
вать о том, что там могут быть какие-то
живые организмы.

— МКС — это сегодня хорошо обору-
дованный дом. Каких удобств все-таки
не хватает?

— Подобный вопрос задавали по вре-
мя сеанса радиосвязи Олегу Котову (во
время его третьего полета). Чего не хва-
тает на МКС, но к чему мы привыкли на
Земле и даже не отдаем себе отчета, на-
сколько это важно. Олег Валерьевич за-
мечательно ответил, что это — отсутствие
на орбите подушки. Космонавты спят в
специальных спальных мешках в верти-
кальном положении (невесомость!). Голо-
ва как бы находится в подвешенном со-
стоянии, а хочется подушку прижать к
щеке. То есть не хватает ощущения спо-
койствия, расслабленности, комфорта,
которые мы получаем, опуская голову на
подушку.

— А что чувствует космонавт, выхо-
дящий в открытый космос? Ты один —
и вокруг вся Вселенная…

— Олег Котов, который, к слову, нахо-
дился в открытом космосе 8 часов 7 ми-
нут (это мировой рекорд), ответил, что
когда выходишь — то перед тобой техно-
логическая карта работ. Нужно уложить-
ся по времени, все сделать четко и после-
довательно, ни за что не зацепиться и про-
чее. То есть космонавт нацелен только на
работу и просчитывает каждое движение.
Здесь не до размышлений о сути бытия.

— Бывали ли случаи, когда полет в
космос переворачивал мировоззрение
человека?

— В космос летят психически и физи-
чески здоровые люди. Полет, даже самый
благополучный, — это стресс. Но они к
нему готовы. Это перед полетом Гагари-
на еще думали, что увидишь Землю из кос-
моса — и, возможно, станешь неадекват-
ным. О случаях перемены мировоззрения
не знаю, хотя что касается проявления
способностей… Вот после того, как Алек-
сей Леонов впервые вышел в открытый
космос, у него активизировались художе-
ственные способности.

— Какие медико-биологические
эксперименты ставятся на МКС?

— Сейчас на российском сегменте МКС
выполняются несколько научных экспе-
риментов в области медико-биологичес-
ких проблем. В частности, исследуется
влияние факторов космического полета
на бактериофаги (бактериальные вирусы,
вызывающие разрушение бактерий и дру-
гих микроорганизмов), разрабатывают-
ся методы и технические средства обес-
печения асептических условий для прове-
дения различных биотехнологических
экспериментов. Подобные эксперименты
помогут не только в дальнейшем освое-
нии космоса, но и, возможно, на Земле —
для создания принципиально новых ле-
карственных препаратов.

Беседовала Татьяна ТЮМЕНЕВА
Фото Натальи ЧАЙКИ

Этот скафандр
был разработан
для «прогулок»
по Луне.

Организатор торгов — конкурсный управляющий общества с ограниченной ответственно-
стью «НОРМА» (далее по тексту — «должник») (ИНН 7814100991; ОГРН 1027807585882; 194356,
г. Санкт-Петербург, ул. Корякова, д. 18, лит. А) Ларичева Ирина Михайловна (ИНН
780150633877; СНИЛС 005-303-687-05; почтовый адрес (адрес организатора торгов): 191023,
Санкт-Петербург, а/я 67, для к/у ООО «НОРМА» Ларичевой И. М., электронный адрес организа-
тора торгов: GHS781@mail.ru, телефон для справок (812) 710-39-74; член НП «СОАУ «Конти-
нент» (ИНН 7810274570, ОГРН 1027804888704; 191023, г. Санкт-Петербург, а/я 67), действую-
щий на основании решения арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской  области
от 15.06.2009 г. по делу №А56-29347/2009, сообщает о проведении открытых по составу участ-
ников и способу подачи предложений по цене торгов в форме аукциона по продаже следующего
имущества должника, являющегося предметом залога (залогодержатель — ЗАО «Райффайзен-
банк»):

Лот № 1. Земельный участок для ведения крестьянского хозяйства, общая площадь 100 100
кв. м; местонахождение: Ленинградская область, Ломоносовский р-н, ЗАО «Красносельское», у
д. Михайловская, квартал 1. Земельный участок (1/1); кадастровый номер 47:14:12-03-001:0035;
назначение — земли сельскохозяйственного назначения, начальная цена лота: 8 008 000,00
рублей.

Лот № 2. Земельный участок для ведения крестьянского хозяйства, общая площадь 100 000
кв. м; местонахождение: Ленинградская область, Ломоносовский р-н, ЗАО «Красносельское», у
д. Михайловская, квартал 1. Земельный участок (2/1); кадастровый номер 47:14:12-03-001:0033;
назначение — земли сельскохозяйственного назначения, начальная цена лота: 8 000 000,00
рублей.

Лот № 3. Земельный участок для ведения крестьянского хозяйства, общая площадь 100 100
кв. м; местонахождение: Ленинградская область, Ломоносовский р-н, ЗАО «Красносельское», у
д. Михайловская, квартал 1. Земельный участок (3/1); кадастровый номер 47:14:12-03-001:0034;
назначение — земли сельскохозяйственного назначения, начальная цена лота: 8 000 000,00
рублей.

Лот № 4. Земельный участок для ведения крестьянского хозяйства, общая площадь 100 100
кв. м; местонахождение: Ленинградская область, Ломоносовский р-н, ЗАО «Красносельское», у
д. Михайловская, квартал 1. Земельный участок (4/1); кадастровый номер 47:14:12-03-001:0040;
назначение — земли сельскохозяйственного назначения, начальная цена лота: 8 008 000,00
рублей.

Подача заявок на участие в торгах с приложением необходимых документов осуществляет-
ся в форме электронных документов, подписанных электронной цифровой подписью заявите-
ля, на электронной торговой площадке ОАО «РАД» (сайт http://lot-online.ru/) в период с 9.00
14.04.2014 до 18.00 21.05.2014 (включительно) по московскому времени.

Заявка и прилагаемые к ней документы должны соответствовать требованиям, установлен-
ным ст. 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» и п. 4.3 Приказа Минэкономразвития РФ
от 15.02.2010 г. №54.

Задаток для участия в торгах составляет 10% от начальной цены продажи имущества (лота).
Задаток должен поступить в срок не позднее даты и времени составления Протокола об

определении участников торгов на расчетный счет должника по следующим реквизитам:
Получатель — ООО «НОРМА»; ИНН 7814100991; КПП 780201001.
194356, г. Санкт-Петербург, ул. Корякова, д. 18, лит. А, р/с 40702810251000003002 в ФИЛИ-

АЛ ОПЕРУ ОАО БАНК ВТБ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ, к/с 30101810200000000704, БИК 044030704.
Назначение платежа: «Задаток за участие в торгах по продаже имущества ООО «НОРМА»

(код торгов ______________) по Лоту №_».
К участию в торгах допускаются лица, которые подали заявку на участие в торгах с приложе-

нием необходимых документов, а также своевременно перечислили задаток в установленном
размере.

Дата составления протокола об определении участников торгов — 23.05.2014 в 12.00 (по
московскому времени).

Проведение торгов (аукциона) состоится 26.05.2014 в 12.00 (по московскому времени) на
электронной торговой площадке ОАО «РАД», по адресу в сети Интернет: http://lot-online.ru.

Величина повышения начальной цены продажи Лота («шаг аукциона») — 10% начальной
цены Лота.

Победителем торгов (аукциона) признается участник, предложивший наиболее высокую
цену за имущество.

Подведение итогов торгов — в течение трех часов после окончания торгов, на электронной
торговой площадке ОАО «РАД» (сайт http://lot-online.ru).

По итогам проведения торгов Организатор торгов утверждает протокол о результатах про-
ведения торгов, который размещается на электронной площадке, а также в течение 2-х рабо-
чих дней с даты его подписания направляется победителю торгов. В течение 5-ти дней с даты
подписания протокола о результатах торгов конкурсный управляющий направляет победите-
лю торгов предложение заключить договор купли-продажи имущества с приложением проекта
данного договора. В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания данного
договора в течение 5-ти дней с даты получения указанного предложения конкурсного управля-
ющего внесенный задаток ему не возвращается, и конкурсный управляющий вправе предло-
жить заключить договор купли-продажи предмета торгов участнику торгов, которым предло-
жена наиболее высокая цена имущества по сравнению с ценой имущества, предложенной дру-
гими участниками торгов, за исключением победителя торгов.

Победитель торгов обязан в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания договора купли-
продажи оплатить стоимость приобретенного имущества (за вычетом внесенного задатка) пу-
тем перечисления денежных средств на расчетный счет должника, указанный в настоящем
сообщении. Внесенный задаток засчитывается в счет платежей по договору купли-продажи.
Передача имущества и его принятие осуществляются после оплаты в полном объеме по переда-
точному акту, подписываемому сторонами и оформляемому в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации.

В случае если не были представлены заявки на участие в торгах или к участию в торгах был
допущен только один участник, Организатор торгов принимает решение о признании торгов
несостоявшимися.

Если к участию в торгах был допущен только один участник, заявка которого на участие в
торгах либо иной документ, поступивший Организатору торгов от этого участника, содержит
предложение (обязательство) этого участника приобрести Лот по цене не ниже указанной в
сообщении о проведении торгов начальной цены его продажи, договор купли-продажи Лота
(имущества, входящего в состав Лота) заключается конкурсным управляющим с этим участни-
ком в соответствии с представленным им предложением о цене Лота.

Организатор торгов вправе отказаться от проведения торгов не позднее чем за 3 (три) дня
до даты их проведения. В случае отказа от проведения торгов Организатор торгов возвращает
задатки участникам торгов.

В случае признания торгов несостоявшимися и незаключения договора купли-продажи с
единственным участником торгов, а также в случае незаключения договора купли-продажи по
результатам торгов Организатором торгов проводятся повторные торги.

Повторные торги состоятся 21.07.2014 в 12.00 на электронной торговой площадке ОАО «РАД»,
по адресу в сети Интернет: http://lot-online.ru.

Повторные торги проводятся в порядке и на условиях проведения первоначальных торгов,
за исключением следующих особенностей:

Начальная цена продажи имущества на повторных торгах (цена Лота) устанавливается на
10% ниже начальной цены продажи имущества (Лота), установленной на первоначальных
торгах.

Задаток для участия в повторных торгах составляет 10% от цены Лота, установленной для
повторных торгов.

Шаг аукциона — 10 % от цены Лота, установленной для повторных торгов.
Заявки на участие в повторных торгах принимаются с 9.00 09.06.2014 до 18.00 15.07.2014

(включительно) по московскому времени на электронной торговой площадке ОАО «РАД» (сайт
http://lot-online.ru/).

Дата составления протокола об определении участников повторных торгов — 17.07.2014 в
12:00 (по московскому времени).

Проекты договора купли-продажи и договора о задатке размещены на электронной площад-
ке ОАО «РАД».

Получить дополнительную информацию об аукционе, правилах его проведения, ознако-
миться с документацией, характеризующей предмет аукциона, подать заявку на ознакомление
с имуществом можно в течение срока приема заявок по рабочим дням с 11.00. до 16.00 по
адресу: Санкт-Петербург, ул. Тверская, д. 20, лит. А, пом. 8Н, предварительная запись по теле-
фону 8-921-446-09-33.


